
 
 

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

П Р И К А З 

 6 июля 2018 г.                                                                                             № 871 ОЛ   

г. Барнаул 

 
О переоформлении лицензии 

 
 
 
В соответствии с Федеральным законом от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об ос-

новах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», со ст. 18 Федераль-

ного закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ «О лицензировании отдельных видов дея-

тельности», постановлением правительства Российской Федерации от 

16.04.2012 № 291 «О лицензировании медицинской деятельности (за исключе-

нием указанной деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и 

другими организациями, входящими в частную систему здравоохранения, на 

территории инновационного центра «Сколково»)», приказом Минздрава России 

от 11.03.2013 № 121н «Об утверждении Требований к организации и выполне-

нию работ (услуг) при оказании первичной медико-санитарной, специализиро-

ванной (в том числе высокотехнологичной), скорой (в том числе скорой специ-

ализированной), паллиативной медицинской помощи, оказании медицинской 

помощи при санаторно-курортном лечении, при проведении медицинских экс-

пертиз, медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и санитарно-

противоэпидемических (профилактических) мероприятий в рамках оказания 

медицинской помощи, при трансплантации (пересадке) органов и (или) тканей, 

обращении донорской крови и (или) ее компонентов в медицинских целях», 

указом Губернатора Алтайского края от 05.12.2016 № 151 «Об утверждении по-

ложения о Министерстве здравоохранения Алтайского края» п р и к а з ы в а ю : 

1. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности 

(за исключением указанной деятельности, осуществляемой медицинскими ор-

ганизациями и другими организациями, входящими в частную систему здраво-

охранения, на территории инновационного центра «Сколково») с даты подписа-

ния настоящего Приказа юридическим лицам согласно приложению. 

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
 
Временно исполняющий 
обязанности  министра                                                                            И.В. Долгова 
  
 
 
 
Лазарев Виталий Сергеевич 
50 63 43 



 2 

Приложение к приказу                                                                                                                              

Министерства здравоохранения 
 
 
 

Перечень юридических лиц, которым переоформлена лицензия на осуществление 

медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности, осуществляе-

мой медицинскими организациями и другими организациями, входящими в частную 

систему здравоохранения, на территории инновационного центра «Сколково») 

 

 

1. Общество с ограниченной ответственностью "Городская негосударственная 

поликлиника"; ООО "Городская негосударственная поликлиника"; Лицензионное дело: 

ЛО-22-01-000237-18; Местонахождение: 656006, Алтайский край, г. Барнаул, ул. Балтий-

ская, д. 12; ИНН: 2222780267, ОГРН: 1092223004092. 

Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности № ЛО-22-

01-002878 от 31.07.2015, выданную Обществу с ограниченной ответственностью "Город-

ская негосударственная поликлиника" Главным управлением Алтайского края по здраво-

охранению и фармацевтической деятельности, на лицензию № ЛО-22-01-005045 от 

06.07.2018 по адресу места осуществления деятельности:  

656006, Алтайский край, г. Барнаул, ул. Балтийская, д. 12 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализирован-

ной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услу-

ги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: 

медицинскому массажу 

организации сестринского дела 

сестринскому делу 

физиотерапии 

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: 

терапии 

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в условиях днев-

ного стационара по: 

терапии 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбу-

латорных условиях по: 

гастроэнтерологии 

гематологии 

дерматовенерологии 

акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных ре-

продуктивных технологий и искусственного прерывания беременности) 

кардиологии 

мануальной терапии 

акушерству и гинекологии (искусственному прерыванию беременности) 

неврологии 

организации здравоохранения и общественному здоровью 

оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации) 

офтальмологии 

психотерапии 



 3 

пульмонологии 

ревматологии 

рефлексотерапии 

сексологии 

травматологии и ортопедии 

ультразвуковой диагностике 

урологии 

физиотерапии 

функциональной диагностике 

хирургии 

эндокринологии 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в усло-

виях дневного стационара по: 

акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных ре-

продуктивных технологий и искусственного прерывания беременности) 

неврологии 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и ме-

дицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских осмотров по: 

медицинским осмотрам (предварительным, периодическим) 

медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым) 

медицинским осмотрам профилактическим 

при проведении медицинских освидетельствований: 

медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний к 

управлению транспортным средством 

медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний к 

владению оружием 

при проведении медицинских экспертиз по: 

экспертизе профессиональной пригодности 

экспертизе временной нетрудоспособности 

экспертизе качества медицинской помощи 

 

2. краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Шипу-

новская центральная районная больница"; КГБУЗ "Шипуновская ЦРБ"; Лицензионное 

дело: ЛО-22-01-000240-18; Местонахождение: 658390, Алтайский край, Шипуновский 

район, с. Шипуново, ул. Мамонтова, д. 103; ИНН: 2289002101, ОГРН: 1022202954290. 

Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности № ЛО-22-

01-005025 от 15.06.2018, выданную краевому государственному бюджетному учреждению 

здравоохранения "Шипуновская центральная районная больница" Министерством здраво-

охранения Алтайского края, на лицензию № ЛО-22-01-005048 от 06.07.2018 по адресам 

мест осуществления деятельности:  

658390, Алтайский край, Шипуновский район, с. Шипуново, ул. Мамонтова, 103 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализирован-

ной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услу-

ги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: 

акушерскому делу 

лабораторной диагностике 

лечебному делу 

медицинской статистике 



 4 

медицинскому массажу 

неотложной медицинской помощи 

операционному делу 

анестезиологии и реаниматологии 

организации сестринского дела 

паразитологии 

рентгенологии 

сестринскому делу 

сестринскому делу в педиатрии 

стоматологии 

стоматологии ортопедической 

физиотерапии 

функциональной диагностике 

эпидемиологии 

вакцинации (проведению профилактических прививок) 

дезинфектологии 

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: 

вакцинации (проведению профилактических прививок) 

неотложной медицинской помощи 

организации здравоохранения и общественному здоровью 

педиатрии 

терапии 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбу-

латорных условиях по: 

дерматовенерологии 

акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных ре-

продуктивных технологий и искусственного прерывания беременности) 

инфекционным болезням 

кардиологии 

клинической лабораторной диагностике 

акушерству и гинекологии (искусственному прерыванию беременности) 

неврологии 

онкологии 

организации здравоохранения и общественному здоровью 

оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации) 

офтальмологии 

профпатологии 

психиатрии 

психиатрии-наркологии 

рентгенологии 

стоматологии общей практики 

стоматологии ортопедической 

анестезиологии и реаниматологии 

стоматологии хирургической 

ультразвуковой диагностике 

физиотерапии 

фтизиатрии 

функциональной диагностике 

хирургии 

эндокринологии 



 5 

эндоскопии 

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицин-

ской помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании специализированной медицинской помощи в условиях дневного ста-

ционара по: 

дезинфектологии 

акушерскому делу 

акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных ре-

продуктивных технологий и искусственного прерывания беременности) 

клинической лабораторной диагностике 

лабораторной диагностике 

медицинской статистике 

медицинскому массажу 

неврологии 

акушерству и гинекологии (искусственному прерыванию беременности) 

организации здравоохранения и общественному здоровью 

организации сестринского дела 

педиатрии 

рентгенологии 

сестринскому делу 

сестринскому делу в педиатрии 

ультразвуковой диагностике 

физиотерапии 

бактериологии 

функциональной диагностике 

эпидемиологии 

при оказании специализированной медицинской помощи в стационарных условиях 

по: 

вакцинации (проведению профилактических прививок) 

хирургии 

эндокринологии 

эндоскопии 

эпидемиологии 

дезинфектологии 

дерматовенерологии 

акушерскому делу 

диетологии 

акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных ре-

продуктивных технологий и искусственного прерывания беременности) 

инфекционным болезням 

клинической лабораторной диагностике 

лабораторной диагностике 

медицинской статистике 

медицинскому массажу 

неврологии 

акушерству и гинекологии (искусственному прерыванию беременности) 

неонатологии 

операционному делу 

организации здравоохранения и общественному здоровью 

организации сестринского дела 

оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации) 



 6 

офтальмологии 

паразитологии 

патологической анатомии 

педиатрии 

психиатрии 

психиатрии-наркологии 

рентгенологии 

сестринскому делу 

анестезиологии и реаниматологии 

сестринскому делу в педиатрии 

стоматологии хирургической 

терапии 

бактериологии 

трансфузиологии 

ультразвуковой диагностике 

физиотерапии 

фтизиатрии 

функциональной диагностике 

При оказании скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской по-

мощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании скорой медицинской помощи вне медицинской организации по: 

скорой медицинской помощи 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и ме-

дицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских осмотров по: 

медицинским осмотрам (предварительным, периодическим) 

медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым) 

медицинским осмотрам профилактическим 

при проведении медицинских освидетельствований: 

медицинскому освидетельствованию кандидатов в усыновители, опекуны (попечи-

тели) или приемные родители 

медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний к 

управлению транспортным средством 

медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний к 

владению оружием 

медицинскому освидетельствованию на состояние опьянения (алкогольного, 

наркотического или иного токсического) 

психиатрическому освидетельствованию 

при проведении медицинских экспертиз по: 

экспертизе профессиональной пригодности 

экспертизе временной нетрудоспособности 

экспертизе качества медицинской помощи 

658363, Алтайский край, Шипуновский район, с. Хлопуново, ул. Олимпийская,      

д. 24 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализирован-

ной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услу-

ги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: 

лечебному делу 

неотложной медицинской помощи 



 7 

сестринскому делу 

вакцинации (проведению профилактических прививок) 

658364, Алтайский край, Шипуновский район, с. Горьковское, ул. Школьная, д. 1 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализирован-

ной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услу-

ги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: 

акушерскому делу 

лабораторной диагностике 

лечебному делу 

неотложной медицинской помощи 

общей практике 

сестринскому делу 

стоматологии 

физиотерапии 

вакцинации (проведению профилактических прививок) 

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: 

вакцинации (проведению профилактических прививок) 

неотложной медицинской помощи 

общей врачебной практике (семейной медицине) 

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в условиях днев-

ного стационара по: 

неотложной медицинской помощи 

общей врачебной практике (семейной медицине) 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и ме-

дицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских осмотров по: 

медицинским осмотрам профилактическим 

при проведении медицинских экспертиз по: 

экспертизе временной нетрудоспособности 

экспертизе качества медицинской помощи 

658388, Алтайский край, Шипуновский район, с. Урлапово, ул. Кирова, д. 3 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализирован-

ной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услу-

ги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: 

лечебному делу 

658385, Алтайский край, Шипуновский район, с. Березовка, пер. Лесной, д.1 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализирован-

ной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услу-

ги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: 

сестринскому делу 

вакцинации (проведению профилактических прививок) 

 

 

 



 8 

658389, Алтайский край, Шипуновский район, с. Ильинка, ул. Центральная, д. 10а 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализирован-

ной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услу-

ги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: 

лечебному делу 

вакцинации (проведению профилактических прививок) 

658385, Алтайский край, Шипуновский район, с. Бобровка, ул. Интернациональная, 

д. 1а 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализирован-

ной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услу-

ги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: 

лечебному делу 

неотложной медицинской помощи 

общей практике 

стоматологии 

физиотерапии 

вакцинации (проведению профилактических прививок) 

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: 

вакцинации (проведению профилактических прививок) 

неотложной медицинской помощи 

общей врачебной практике (семейной медицине) 

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в условиях днев-

ного стационара по: 

неотложной медицинской помощи 

общей врачебной практике (семейной медицине) 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и ме-

дицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских осмотров по: 

медицинским осмотрам профилактическим 

при проведении медицинских экспертиз по: 

экспертизе временной нетрудоспособности 

658382, Алтайский край, Шипуновский район, с. Родино, ул. Октябрьская, д. 2 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализирован-

ной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услу-

ги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: 

акушерскому делу 

лабораторной диагностике 

лечебному делу 

неотложной медицинской помощи 

общей практике 

сестринскому делу 

физиотерапии 

вакцинации (проведению профилактических прививок) 



 9 

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: 

вакцинации (проведению профилактических прививок) 

неотложной медицинской помощи 

общей врачебной практике (семейной медицине) 

терапии 

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в условиях днев-

ного стационара по: 

неотложной медицинской помощи 

общей врачебной практике (семейной медицине) 

терапии 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбу-

латорных условиях по: 

стоматологии общей практики 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и ме-

дицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских осмотров по: 

медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым) 

медицинским осмотрам профилактическим 

при проведении медицинских экспертиз по: 

экспертизе временной нетрудоспособности 

658379, Алтайский край, Шипуновский район, с. Кособоково, ул. Центральная,      

д. 8б 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализирован-

ной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услу-

ги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: 

лечебному делу 

неотложной медицинской помощи 

вакцинации (проведению профилактических прививок) 

658387, Алтайский край, Шипуновский район, с. Коробейниково, ул. Сокоровская, 

д. 1 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализирован-

ной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услу-

ги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: 

лечебному делу 

658377, Алтайский край, Шипуновский район, с. Самсоново, ул. Ленина, д. 17а 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализирован-

ной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услу-

ги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: 

акушерскому делу 

лечебному делу 

неотложной медицинской помощи 

вакцинации (проведению профилактических прививок) 

 

 



 10 

658376, Алтайский край, Шипуновский район, с. Комариха, ул. Октябрьская, д. 71 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализирован-

ной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услу-

ги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: 

общей практике 

вакцинации (проведению профилактических прививок) 

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: 

вакцинации (проведению профилактических прививок) 

общей врачебной практике (семейной медицине) 

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в условиях днев-

ного стационара по: 

общей врачебной практике (семейной медицине) 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и ме-

дицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских осмотров по: 

медицинским осмотрам профилактическим 

при проведении медицинских экспертиз по: 

экспертизе временной нетрудоспособности 

658375, Алтайский край, Шипуновский район, с. Ельцовка, ул. Советская, д. 49 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализирован-

ной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услу-

ги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: 

лечебному делу 

неотложной медицинской помощи 

общей практике 

сестринскому делу 

вакцинации (проведению профилактических прививок) 

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: 

вакцинации (проведению профилактических прививок) 

неотложной медицинской помощи 

общей врачебной практике (семейной медицине) 

терапии 

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в условиях днев-

ного стационара по: 

неотложной медицинской помощи 

общей врачебной практике (семейной медицине) 

терапии 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и ме-

дицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских осмотров по: 

медицинским осмотрам профилактическим 

при проведении медицинских экспертиз по: 

экспертизе временной нетрудоспособности 

 

 



 11 

658386, Алтайский край, Шипуновский район, с. Зеркалы, ул. Центр села, д. 4 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализирован-

ной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услу-

ги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: 

акушерскому делу 

658386, Алтайский край, Шипуновский район, с. Андреевка, ул. Центральная, д. 24 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализирован-

ной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услу-

ги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: 

сестринскому делу 

658372, Алтайский край, Шипуновский район, с. Тугозвоново, ул. Целинная, д. 36 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализирован-

ной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услу-

ги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: 

неотложной медицинской помощи 

общей практике 

сестринскому делу 

вакцинации (проведению профилактических прививок) 

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: 

вакцинации (проведению профилактических прививок) 

неотложной медицинской помощи 

общей врачебной практике (семейной медицине) 

педиатрии 

терапии 

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в условиях днев-

ного стационара по: 

неотложной медицинской помощи 

общей врачебной практике (семейной медицине) 

педиатрии 

терапии 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и ме-

дицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских осмотров по: 

медицинским осмотрам профилактическим 

при проведении медицинских экспертиз по: 

экспертизе временной нетрудоспособности 

658384, Алтайский край, Шипуновский район, с. Баталово, ул. Рукина, д. 24 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализирован-

ной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услу-

ги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: 

лечебному делу 

вакцинации (проведению профилактических прививок) 



 12 

658380, Алтайский край, Шипуновский район, с. Первомайск, ул. Тарасова, д. 33 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализирован-

ной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услу-

ги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: 

сестринскому делу 

658362, Алтайский край, Шипуновский район, с. Быково, пер. Главный, д. 5 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализирован-

ной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услу-

ги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: 

акушерскому делу 

лечебному делу 

вакцинации (проведению профилактических прививок) 

658381, Алтайский край, Шипуновский район, с. Новоивановка, ул. Садовая, д. 12 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализирован-

ной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услу-

ги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: 

лечебному делу 

вакцинации (проведению профилактических прививок) 

658370, Алтайский край, Шипуновский район, с. Белоглазово, ул. Школьная, д. 3 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализирован-

ной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услу-

ги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: 

акушерскому делу 

неотложной медицинской помощи 

общей практике 

сестринскому делу 

стоматологии 

физиотерапии 

вакцинации (проведению профилактических прививок) 

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: 

вакцинации (проведению профилактических прививок) 

неотложной медицинской помощи 

общей врачебной практике (семейной медицине) 

терапии 

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в условиях днев-

ного стационара по: 

неотложной медицинской помощи 

общей врачебной практике (семейной медицине) 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и ме-

дицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских осмотров по: 

медицинским осмотрам профилактическим 



 13 

при проведении медицинских экспертиз по: 

экспертизе временной нетрудоспособности 

658371, Алтайский край, Шипуновский район, с. Бестужево, ул. Набережная,          

д. 24-2 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализирован-

ной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услу-

ги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: 

лечебному делу 

658392, Алтайский край, Шипуновский район, с. Шипуново - 2, ул. Школьная, д. 26 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализирован-

ной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услу-

ги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: 

сестринскому делу 

658365, Алтайский край, Шипуновский район, с. Красный Яр, ул. Садовая, д. 32 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализирован-

ной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услу-

ги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: 

акушерскому делу 

лабораторной диагностике 

лечебному делу 

неотложной медицинской помощи 

общей практике 

сестринскому делу 

стоматологии 

вакцинации (проведению профилактических прививок) 

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: 

вакцинации (проведению профилактических прививок) 

неотложной медицинской помощи 

общей врачебной практике (семейной медицине) 

терапии 

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в условиях днев-

ного стационара по: 

неотложной медицинской помощи 

общей врачебной практике (семейной медицине) 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и ме-

дицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских осмотров по: 

медицинским осмотрам профилактическим 

при проведении медицинских экспертиз по: 

экспертизе временной нетрудоспособности 

 

 

 



 14 

658378, Алтайский край, Шипуновский район, с. Усть - Порозиха, ул. Советская,   

д. 1 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализирован-

ной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услу-

ги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: 

сестринскому делу 

658378, Алтайский край, Шипуновский район, п. Воробьево, ул. Центральная, д. 27 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализирован-

ной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услу-

ги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: 

лечебному делу 

вакцинации (проведению профилактических прививок) 

658366, Алтайский край, Шипуновский район, с. Нечунаево, ул. Новая, д. 18 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализирован-

ной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услу-

ги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: 

лечебному делу 

вакцинации (проведению профилактических прививок) 

658377, Алтайский край, Шипуновский район, п. Талина, ул. Школьная, д. 7, н-2 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализирован-

ной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услу-

ги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: 

лечебному делу 

658374, Алтайский край, Шипуновский район, с. Кузнечиха, ул. Новая, д. 10 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализирован-

ной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услу-

ги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: 

лечебному делу 

658362, Алтайский край, Шипуновский район, с. Калиновка, ул. Центральная, д. 17 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализирован-

ной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услу-

ги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: 

сестринскому делу 

658374, Алтайский край, Шипуновский район, с. Качусово, ул. Школьная, д. 19 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализирован-

ной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услу-

ги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: 

сестринскому делу 



 15 

658363, Алтайский край, Шипуновский район, с. Артамоново, ул. Пушкина, д. 19 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализирован-

ной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услу-

ги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: 

лечебному делу 

658373, Алтайский край, Шипуновский район, с. Новосельское, ул. Целинная, д. 15 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализирован-

ной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услу-

ги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: 

сестринскому делу 

658365, Алтайский край, Шипуновский район, п. Чаячий, ул. Придорожная, д. 27 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализирован-

ной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услу-

ги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: 

сестринскому делу 

658366, Алтайский край, Шипуновский район, с. Барчиха, ул. Центральная, д. 2 а 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализирован-

ной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услу-

ги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: 

сестринскому делу 

вакцинации (проведению профилактических прививок) 

658375, Алтайский край, Шипуновский район, с. Озерки, ул. Луговая, д. 8 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализирован-

ной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услу-

ги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: 

сестринскому делу 

вакцинации (проведению профилактических прививок) 

658370, Алтайский край, Шипуновский район, п. Метели, ул. Майская, д. 35 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализирован-

ной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услу-

ги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: 

сестринскому делу 

вакцинации (проведению профилактических прививок) 

 

 

 

 

 



 16 

658383, Алтайский край, Шипуновский район, с. Порожнее, пл. Центральная, д. 6, 

пом. 1 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализирован-

ной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услу-

ги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: 

сестринскому делу 

вакцинации (проведению профилактических прививок) 

 

3. ЗАКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "АЛТАЙВИТАМИНЫ"; ЗАО 

"АЛТАЙВИТАМИНЫ"; Лицензионное дело: ЛО-22-01-000253-18; Местонахождение: 

659325, Алтайский край, г. Бийск, ул. Заводская, д. 69; ИНН: 2226002532, ОГРН: 

1022200553540. 

Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности № ЛО-22-

01-001755 от 28.06.2013, выданную ЗАКРЫТОМУ АКЦИОНЕРНОМУ ОБЩЕСТВУ "АЛ-

ТАЙВИТАМИНЫ" Главным управлением Алтайского края по здравоохранению и фарма-

цевтической деятельности, на лицензию № ЛО-22-01-005047 от 06.07.2018 по адресу ме-

ста осуществления деятельности:  

659325, Алтайский край, г. Бийск, ул. Заводская, 69 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализирован-

ной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услу-

ги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: 

лечебному делу 

медицинскому массажу 

сестринскому делу 

стоматологии 

физиотерапии 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбу-

латорных условиях по: 

дерматовенерологии 

косметологии 

организации здравоохранения и общественному здоровью 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и ме-

дицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских осмотров по: 

медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым) 

при проведении медицинских экспертиз по: 

экспертизе качества медицинской помощи 

 

4. Общество с ограниченной ответственностью "Доктор МЭМ"; ООО "Доктор 

МЭМ"; Лицензионное дело: ЛО-22-01-000238-18; Местонахождение: 656043, Алтайский 

край, г. Барнаул, ул. Никитина, д. 84, пом. Н2; ИНН: 2225180483, ОГРН: 1172225011969. 

Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности № ЛО-22-

01-004626 от 04.08.2017, выданную Обществу с ограниченной ответственностью "Доктор 

МЭМ" Министерством здравоохранения Алтайского края, на лицензию № ЛО-22-01-

005046 от 06.07.2018 по адресу места осуществления деятельности:  

656043, Алтайский край, г. Барнаул, ул. Никитина, д. 84, пом. Н2 



 17 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализирован-

ной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услу-

ги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: 

сестринскому делу 

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: 

терапии 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбу-

латорных условиях по: 

акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных ре-

продуктивных технологий и искусственного прерывания беременности) 

неврологии 

онкологии 

организации здравоохранения и общественному здоровью 

ультразвуковой диагностике 

хирургии 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и ме-

дицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских экспертиз по: 

экспертизе временной нетрудоспособности 

экспертизе качества медицинской помощи 

 

5. Общество с ограниченной ответственностью "Центр современной медици-

ны"; ООО "ЦСМ"; Лицензионное дело: ЛО-22-01-000223-18; Местонахождение: 659900, 

Алтайский край, г. Белокуриха, ул. Светлая, д. 13; ИНН: 2203001684, ОГРН: 

1132204007759. 

Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности № ЛО-22-

01-004497 от 17.03.2017, выданную Обществу с ограниченной ответственностью "Центр 

современной медицины" Министерством здравоохранения Алтайского края, на лицензию 

№ ЛО-22-01-005044 от 06.07.2018 по адресу места осуществления деятельности:  

659900, Алтайский край, г. Белокуриха, ул. Ак. Мясникова, д. 10а 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализирован-

ной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услу-

ги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: 

акушерскому делу 

лабораторной диагностике 

медицинскому массажу 

неотложной медицинской помощи 

операционному делу 

анестезиологии и реаниматологии 

сестринскому делу 

сестринскому делу в косметологии 

физиотерапии 

вакцинации (проведению профилактических прививок) 

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: 

организации здравоохранения и общественному здоровью 



 18 

педиатрии 

терапии 

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в условиях днев-

ного стационара по: 

организации здравоохранения и общественному здоровью 

педиатрии 

терапии 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбу-

латорных условиях по: 

гастроэнтерологии 

дерматовенерологии 

акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных ре-

продуктивных технологий и искусственного прерывания беременности) 

кардиологии 

клинической лабораторной диагностике 

косметологии 

мануальной терапии 

акушерству и гинекологии (искусственному прерыванию беременности) 

неврологии 

неотложной медицинской помощи 

онкологии 

организации здравоохранения и общественному здоровью 

оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации) 

офтальмологии 

профпатологии 

психиатрии 

психиатрии-наркологии 

психотерапии 

ревматологии 

рефлексотерапии 

стоматологии общей практики 

анестезиологии и реаниматологии 

травматологии и ортопедии 

ультразвуковой диагностике 

урологии 

функциональной диагностике 

хирургии 

эндокринологии 

эндоскопии 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в усло-

виях дневного стационара по: 

акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных ре-

продуктивных технологий и искусственного прерывания беременности) 

клинической лабораторной диагностике 

мануальной терапии 

неврологии 

акушерству и гинекологии (искусственному прерыванию беременности) 

организации здравоохранения и общественному здоровью 

рефлексотерапии 

травматологии и ортопедии 

ультразвуковой диагностике 



 19 

анестезиологии и реаниматологии 

функциональной диагностике 

При оказании скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской по-

мощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании скорой медицинской помощи вне медицинской организации по: 

скорой медицинской помощи 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и ме-

дицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских осмотров по: 

медицинским осмотрам (предварительным, периодическим) 

медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым) 

при проведении медицинских освидетельствований: 

медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний к 

управлению транспортным средством 

медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний к 

владению оружием 

при проведении медицинских экспертиз по: 

экспертизе профессиональной пригодности 

экспертизе временной нетрудоспособности 

экспертизе качества медицинской помощи 


